
  

від 29.08.25р.                                                                                              № 
  
Про затвердження Положення  
про піклувальну раду Ліцею №21 ЛМР 
 
 
 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», з 
метою удосконалення взаємодії ліцею з батьківською та громадською спільнотою, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Положення про піклувальну раду Ліцею № 21  Львівської міської 
ради (додається). 

2. Заступнику директора з виховної роботи ознайомити педагогічний колектив, 
батьківську громадськість та членів Ради з даним Положенням. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
 
 
                    Директор  ліцею                           Валентина ЗВЕЖИНСЬКА 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 
 до наказу від 29.08.25р. 

 « Про затвердження Положення  
про піклувальну раду ліцею №21 ЛМР» 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про піклувальну раду 
Ліцею № 21 Львівської міської ради 

  

1. Загальні положення 

1.1. Піклувальна рада Ліцею № 21 ЛМР (далі – Рада) є колегіальним консультативно-
дорадчим органом, який сприяє розвитку закладу освіти. 
1.2. Рада створюється відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну 
загальну середню освіту», «Про благодійну діяльність та благодійні організації», 
інших нормативно-правових актів у сфері освіти. 
1.3. У своїй діяльності Рада керується законодавством України, Статутом ліцею та 
цим Положенням. 

 2. Мета і завдання Ради 

2.1. Мета діяльності Ради – сприяння розвитку навчально-матеріальної бази, 
залучення додаткових фінансових та матеріальних ресурсів для забезпечення 
освітнього процесу, створення безпечних і комфортних умов навчання та виховання 
учнів. 
2.2. Основні завдання Ради: 

 сприяння залученню благодійних внесків, грантів, спонсорської допомоги; 
 контроль за цільовим використанням благодійних коштів та матеріальних 

ресурсів; 
 участь у створенні безпечного освітнього середовища (у тому числі в умовах 

воєнного стану); 
 сприяння організації харчування, медичного обслуговування, оздоровлення та 

дозвілля учнів; 
 підтримка обдарованих дітей, дітей з особливими освітніми потребами, дітей із 

сімей, які опинилися у складних життєвих обставинах; 
 співпраця з громадськими організаціями, органами місцевого самоврядування, 

закладами культури та спорту. 

 3. Склад і порядок формування Ради 

3.1. До складу Ради можуть входити представники педагогічного колективу, 
батьківської громадськості, місцевих органів влади, підприємств, установ, організацій 
та благодійних фондів. 
3.2. Кількісний та персональний склад Ради визначається рішенням загальних зборів 
(конференції) закладу освіти і затверджується наказом директора. 
3.3. Членство в Раді є добровільним і безоплатним. 

 4. Організація діяльності Ради 



4.1. Голову Ради обирають із числа її членів відкритим голосуванням. 
4.2. Засідання Ради проводяться не рідше двох разів на рік. 
4.3. Рішення Ради приймаються більшістю голосів від присутніх. 
4.4. Рішення Ради мають рекомендаційний характер і оформлюються протоколами. 

 5. Права та обов’язки Ради 

5.1. Рада має право: 

 вносити пропозиції щодо вдосконалення діяльності закладу освіти; 
 отримувати інформацію від адміністрації про використання благодійних коштів; 
 ініціювати проведення заходів з благоустрою, покращення матеріально-

технічної бази. 
5.2. Рада зобов’язана: 

 діяти відповідно до законодавства; 
 забезпечувати прозорість використання благодійної допомоги; 
 сприяти формуванню позитивного іміджу закладу освіти.  

6. Заключні положення 

6.1. Це Положення затверджується наказом директора закладу освіти. 
6.2. Зміни та доповнення до Положення вносяться рішенням загальних зборів 
(конференції) та затверджуються наказом директора. 

  

   

 


